
Contacto

Teléfono 928424600
Correo Electrónico contratacion@sodetegc.org

Dirección Postal

Avda. de la Feria, 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 843.011,64 EUR.
Importe 902.022,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 843.011,64 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 24SM04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 11:11 horas.

Suministro, instalación configuración y puesta en marcha de diverso equipamiento tecnológico para las
oficinas de información turística de los municipios en los que se interviene dentro del Plan Patrimonio
Mundial y Reserva de la Biosfera de Gran Canaria 2

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30231300 - Pantallas de visualización.
30236000 - Equipo informático diverso.
30237200 - Accesorios informáticos.
48800000 - Sistemas y servidores de información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto ordinario sujeto a una pluralidad de criterios de adjudicación.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wp0Lml93LWidkQsA7ROvsg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad para el Desarrollo de las Telecomunicaciones en Gran Canaria SAU
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sodetegc.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEpbvbiWfYsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wp0Lml93LWidkQsA7ROvsg%3D%3D
http://www.sodetegc.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEpbvbiWfYsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Oficina de SODETEGC

Dirección Postal

Avenida de La Feria, 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de ofertas sujetas a valoración
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2025 a las 11:00 horas
La fecha es aproximada.

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de la Sociedad para el
Desarrollo de las Telecomunicaciones en Gran Canaria
SAU

Dirección Postal

Avda. de la Feria, 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de la Sociedad para el
Desarrollo de las Telecomunicaciones en Gran Canaria
SAU

Dirección Postal

Avda. de la Feria, 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de la Sociedad para el
Desarrollo de las Telecomunicaciones en Gran Canaria
SAU

Dirección Postal

Avda. de la Feria, 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España

ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/11/2024



Objeto del Contrato: Suministro, instalación configuración y puesta en marcha de diverso equipamiento
tecnológico para las oficinas de información turística de los municipios en los que se interviene dentro del
Plan Patrimonio Mundial y Reserva de la Biosfera de Gran Canaria 2

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es el suministro, instalación configuración y puesta en marcha de diverso equipamiento tecnológico para
las oficinas de información turística de los municipios en los que se interviene dentro del Plan Patrimonio Mundial y Reserva de
la Biosfera de Gran Canaria 2
Valor estimado del contrato 843.011,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 902.022,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 843.011,64 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30231300 - Pantallas de visualización.
30236000 - Equipo informático diverso.
30237200 - Accesorios informáticos.
48800000 - Sistemas y servidores de información.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Empleo de embalajes reciclables y Gestión de residuos electrónicos.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Los licitadores, así como también el personal que destinen a la ejecución del contrato, deberán disponer de
las habilitaciones empresariales y/o profesionales necesarias para la ejecución de las prestaciones objeto del presente
contrato, que resulten exigibles de acuerdo con la normativa que resulte de aplicación.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social



Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - Se consideran motivos de exclusión todo los contenidos en la normativa estatal y europea
vigente.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo los tres últimos años. Se requiere que el licitador haya
ejecutado en los últimos 3 años suministros de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato por
un importe acumulado en el año de mayor ejecución igual o superior al 70% del valor estimado del contrato, es decir igual o
superior a 590.108,15 €
Otros - La empresa licitadora se compromete a adscribir a la ejecución del contrato los medios personales relacionados a
continuación: - 1 responsable de proyecto con al menos 3 años de experiencia demostrable en los últimos 7 en gestión de
proyectos similares (proyectos relacionados con las tecnologías de la información y la comunicación) y al menos 3 años de
experiencia demostrable durante los 7 últimos años liderando equipos de trabajo. La titulación debe ser Ingeniería Industrial
o de Telecomunicaciones o Ingeniería Informática (MECES 2)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el
contrato, que referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de
inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior a 1,5 veces el valor
estimado del contrato esto es a 1.264.517,46 €.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Avda. de la Feria, 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España

: 40Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejo de Administración de la Sociedad para el Desarrollo de las Telecomunicaciones en Gran Canaria SAU

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P06.S06 - PLANES DE SOSTENBILIDAD TURÍSTICA EN DESTINOS.
PLAN TERRITORIAL 2022-CANARIAS. CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA C14 I1.2

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014562499 |  2024-001173365 | Wed, 06 Nov 2024 11:11:24:623 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23741846293559281009274380036372155483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


